Nulla est alia reservatio praeter contentas in dictis regulis Cancellariae, nisi imposita in poenam aliquorum delictorum, & quae hac sit, tract. 13. disp. 2. pun. 2. n. 1. Hac beneficiorum vacatio indiget delicti declaratione, n. 2. Beneficia deuoluta, seu litigiosa non sunt proprie reservata, n. 2.

RESIDENTIA.

Qualiter beneficium simplex residentiam exsoluet, tract. 13. disp. 5. pun. 1. n. 1. Beneficium curatum non solum iure positum, sed naturali diuino residentiam exposulat, n. 2. Non excusaris ab hac obligatione, esto beneficium modici valoris sit, neque ex eo quod conditorem habeas, n. 5. Iure naturali diuino tenetur residere, qui beneficium habens curam animarum exteriorum residere, qui beneficium in loco beneficiatus residere debet, & obligationi residendi satisfaciatur, pun. 2. Non residentes afficiuntur poena priuationis fructuum, quae habet locum ante sententiam, n. 3. Quibus hi fructus restitui debent, n. 4. Quae alia poena sint Episcopis, & parochis non residentibus statuta, n. 6. Priuatur ne beneficium parochis non residentibus, & 9. Qualiter Episcopus procedere debet aduersus parochos non residentes, n. 10. & seqq. Quae sint legitima causa excusantis Episcopos, & parochos a residentia, pun. 4. An stante causa legitima possit Episcopus, vel parochus a beneficio abesse, pun. 5. Vide absentia.

RESCRIPTVM.

Rescripta Pontificia alia sunt in forma gratiosi, alia in forma digni, & quae hac sint, tract. 13. disp. 2. pun. 3. §. 1. n. 1. Alia vocantur

gratia si neutri, si alteri, si nulli, n. 2. Alia dicuntur rescripta, Rationi congrui, n. 3. Alia nuncupantur noua promissa, alia simplex promissa, n. 4. Executores rescriptorum debent esse canonici cathedralis Ecclesiae, vel in dignitate constituti, §. 2. n. 3. Eligitur hic iudex per praesentationem authenticam litterarum originalium, vel alias authenticarum, n. 4. Quamdiu duret executorum potestas, n. 7. Si promissus esses ab ordi. mo, & promissus apostolicus te perturbat, quid tibi faciendum est, n. 10. Quae debeat executor apostolicus verificare prius quam gratiam exequatur, §. 3.

Debent exprimi plures conditiones in rescriptis apostolicis obtinendis, tract. 13. disp. 2. pun. 3. §. 4. n. 1. & seqq. Si qualitatem beneficii imperati non exprimas, gratia vacat, n. 10. Unde nulla est gratia beneficii curati cura non expressa, num. 1. Item gratia beneficii iuris patronatus non expressa hac qualitate, n. 12. Et beneficii Ecclesiae cathedralis tacita hac qualitate, num. 13. Et beneficii residentiam requirentis, si illius residentia non facias mentionem, n. 14. Si beneficium tanquam curatum imperetur, cum tamen simplex sit, vitatur gratia, n. 15. Surreptitia est gratia beneficii, non expresso eius valore, vel fallo expresso, n. 16. An motus proprius excuset hoc vitium, n. 17. Si est beneficium electivum, & taceas vitatur gratia, n. 18. Si saeculare sit, & beneficium regulare imperes, nulla est impetratio, n. 19. Item si sub nomine beneficii hospitalis impetres, quod beneficium non est, n. 20. Item est nulla gratia, si beneficium vniuersum impetres tacita ratione, n. 21. Item si beneficium est monoculare, neque qualitatem manifestes, n. 22. Item si narres beneficium vacasse per obitum, cum vacet per resignationem, n. 23. Item si sit de beneficio affecto, neque affectionem declares, n. 24. Si beneficium a te sine titulo occupatum impetres, tacita intrusione, n. 25. Si beneficium alteri aq. principaliter vniuersum impetres tacita ratione, n. 26. Quid si beneficium Ecclesiae inferioris impetres, tacito sancto illius Ecclesiae, n. 27. Si est impetratio contra statutum, neque statutum manifestas, est nulla, n. 28. An vitetur rescriptum, si alterius colorati tituli mentionem non facias, n. 29. Vitatur rescriptum, si omittas narrare alterum esse in beneficii possessione, n. 30. Annalis detentio in beneficio reservato non videtur necessario exprimenda, n. 31. Eis tamen si aliqua sit etiam super possessione est exprimenda, n. 32. Supradicta procedunt de impetratione a Pontifice, secus ab ordinario, n. 33. Quae facere debeant executores rescriptorum apostolicorum in forma breuis de capienda possessione, §. 5. Qua ratione subrogationis rescriptio beneficia acquirantur, §. 6. Vide Subrogatio.

Accipiens reliquias ab alio possessus eo inuito sacrilegium committit, tract. 8. disp. 1. punct. 6. n. 19.

SACRIFICIUM.

Expenditur definitio sacrificij, tract. 8. disp. 2. pun. 10. n. 1. iure naturali sacrificium Deo debetur, n. 2. In lege natura. & veteri multiplex erat sacrificium, in lege noua vnicum tantum, n. 3. Ethnicus ignorans legem gratia, & offerens titulum in recognitionem supremi dominij verum sacrificium non offert, n. 5.

SCIENTIA.

Ea requiritur ad beneficium, quae necessaria est ad exercendum officium beneficii annexum, tract. 13. disp. 4. pun. 6. n. 1. Explicatur scientia requisita in Episcopo, n. 2. Quae in parochis, n. 3. Quae pro reliquis beneficiis, n. 4. Petitus illiteratus incapax est beneficii, n. 5. An si ille, qui tempore collationis illiteratus fuit, postea litteras discat, reuoluet collationem, n. 6. 7. & 8. Explicatur quis sit censendus prolixus illiteratus, n. 9. Vide Gradus.

SENTENTIA.

Data inter partes die festo illicita est, & inualida, tract. 9. disp. 10. pun. 7. n. 10. Sententia excommunicationis, suspensionis, & interdicti in die festo pronuciari possunt, n. 11. Sententia executio illicita est die festo, n. 12. Sententia iudicis arbitri illicita est die festo, secus arbitratoris, n. 16. Limita supradicta, nisi necessitas urgeat, vel pietas suadeat, n. 17.

SEQUESTER.

An beneficia prouidere possit, tract. 13. disp. 2. punct. 1. 8. num. 5. & 6. Sequester, cui beneficiorum prouisio competere potest debet esse clericus, num. 7.

SOMNIA.

Expenduntur cause somniorum, tract. 13. disp. 1. pun. 5. n. 1. Ex somnis temperatur corpus, illiusque mores, & affectiones coniectari nullum est peccatum, n. 2. Inuestigare a qua causa somnia proueniant, an a Deo, vel malo spirite, an ex dispositione corporis licitum est, num. 3. Expenduntur alique coniecturae somniorum, quae a Deo mittuntur, num. 5. Quoties probabile est somnium esse a Deo, peccatum graue est ex illo praenotionem futuri euentus, vel alicuius effectus occulti colligere, num. 6. Credere aequaliter somnio, seu aequaliter ex illo timere aduersum, non videtur graue peccatum, num. 7.

STATVTVM.

Valeat statutum a fundatore factum, ut possit excusari longiori tempore trium mensium ab assistentia horarum canonicarum, & nihilominus fructus, & distributiones lucreris, tract. 7. disp. 3. pun. 9. §. 1. num. 2. Si fiat a capitulo communis est sententia inualidum esse, num. 3. In quibus casibus valeat statutum ab Episcopo factum, num. 6.

SVBROGATIO.

Quid sit, & a quo concedatur, tract. 13. disp. 2. pun. 3. §. 6. n. 1. An facta colligantur infra mensem, vel post mensem vacationis annibus

omnibus aliis subrogatis preferatur, n. 1. Triplex conditio necessaria est, ut subrogatio locum habeat, n. 3. Quilibet imperatio beneficii vivente possessore impedit subrogationem, n. 4. Ad qua subrogatio extendatur, concessio spectanda est, n. 5. Ex vi subrogationis succedit in ius, & possessionem illius, in cuius locum subrogaris, n. 6. Qua in subrogatione verificare debeas, ut tibi possessio defuncti concedatur, n. 7. Quid si esset contradictor, & defunctus esset in possessione, n. 8.

SUPPRESSIO BENEFICII.

Qua sit, & qua causa ad illam requirantur, tract. 13, disp. 6. pun. 9. n. 1. Episcopus cum consensu capituli hanc suppressionem facere potest, n. 2. Qua requirantur ad hanc diminutionem, num. 3. Mensa Episcopalis, aut capitulari non potest Episcopus applicare beneficia suppressa, n. 4. Quid dicendum de prebendis, quarum numerus a Sede Apostolica confirmatus est, n. 5.

TESTES.

Testium depositio in die festo illicita est, & nulla, tract. 9, disp. unica pun. 7. n. 6. Extenditur ad depositionem testium in causa spirituali, n. 7. Limita, nisi necessitas urgeat, vel pietas suadeat, n. 17.

TRANSACTION.

Transactio, & compositio vim habet liberandi ab obligatione decimarum, tract. 10, disp. vii. pun. 5, n. 4.

VACATIO.

Beneficij contingit per obtinendum beneficii, tract. 13, disp. 6. pun. 1. n. 1. Excipiuntur tres casus, n. 2.

Si obtineatur beneficium simplex cum alio incompatibili, an ipso iure vacet, tract. 13, disp. 6. pun. 4. n. 2. & 3. Vroque beneficio priuatis, si utrumque retinere presumis, n. 4. Beneficia compatibilia per se si sub eodem titulo sine, vacant ipso iure, n. 5. Quid si in eadem Ecclesia differant sine, vel in diversis uniformia, n. 6. Si sufficiens sit ad tuam sustentationem unum ex illis, non potes aliud nisi ex dispensatione Pontificis obtinere, n. 8. Sed quid si habenti beneficium sufficiens aliud concedatur, n. 9. & 10. An obtento secundo beneficio sufficiens vacet primum ipso iure, n. 11. & 12. Obtentio beneficio insufficienti, si secundum sufficiens obtineas, non vacat primum, n. 13. Quod dicatur beneficium sufficiens, n. 14. Beneficia acquirenda, seu ius ad beneficium vacat obtentione pacifica secundi beneficii incompatibilis, n. 19. Qualiter secundum beneficium obtinendum est, ut vacationem inducat prioris obtenti, n. 10. Debet esse obtentio fructifera beneficii, n. 22. si secundum beneficium de facto, & non de iure obtineas, vacat primum, n. 24. Quando ad obtentionem secundi beneficii impediatis resignare primum, n. 25. Promotione ad Episcopatum omnia beneficia vacant, pun. 5, n. 1. Episcopus incapax est cuiuslibet beneficii obtinendi, scilicet dispensatione, n. 6. Item vacant beneficia ob promotionem ad Abbatiam, seu prelaturam, n. 7. De vacatione ob matrimonij contractum, pun. 6. De vacatione beneficiorum ob religionis ingressum, pun. 7. De vacatione contingente ob priuationem. Vide Priuatis.

VICARIA: VICARIUS.

Vicaria alia est perpetua, alia temporalis, & qua perpetua dicantur, tract. 13, disp. 1. pun. 8, n. 1. Vicarius temporalis mortuo Rectore potest repetere seruitium sibi debitum tum ab herede Rectoris, tum a successore in beneficio, n. 3. Vicarius perpetuus alium vicarium ad breue tempus substituere potest, secus temporalis, n. 4. Triplex vicarius Episcopi distinguitur, tract. 13, disp. 2. pun. 3. o

n. 1. Vicarius tam foraneus, quam generalis potestatem non habens beneficia conferendi, n. 2. Excepe nisi habeat speciale mandatum, n. 3. Ex generali mandato quid possit vicarius, n. 4. Concedi potest vicario generali potestas beneficia conferendi, sed an foraneus concedi possit, n. 5. Vicario in spiritualibus tantum constituto hae potestas committi potest, n. 6. Qua sit forma constitutionis vicarij, & an licet interpretanda sit, n. 7. Explicatur qualiter clausula opposita in vicarij constitutione intelligenda sunt, n. 8. & seqq. Vicarius non potest alium vicarium constituere, bene tamen potest vice suas ad breuetibus alteri committere, n. 18. Vicarius non potest Episcopo pro qua ei a quo est designatus beneficia providere, n. 9.

VNIO BENEFICIORVM.

Quid sit, tract. 13, disp. 6. pun. 12. §. 1. n. 1. Duplex est vnio, & perpetua, n. 2. Vnio perpetua tripliciter sit, n. 3. Pro diversitate vnionum diuersus effectus statuitur, n. 4. Beneficium accessorium vnioni per vnionem admittit omnes suas qualitates, & privilegia, n. 7. E contra est in beneficio principaliter vnio, n. 8. Quid traferat vnio principalis, n. 9. Idem praestat vnio ad vniam, n. 10. Vide copiosius, siue vnio accessoria, vel aequi principalis, n. 11. Quid est aduerentia in prebendis annexis dignitatibus Ecclesiarum Cathedralium, & collegiarum, n. 12. Cathedrales Ecclesiae, & earum prima dignitas, & praecipua in collegiatis a solo Pontifice vniri possunt, n. 13. Episcopus omnia beneficia sua diocesim non exempta vniri potest, n. 2. Potest vnire beneficia ad sedem apostolicam deuota, n. 3. & 4. Idem dicendum de beneficiis reservatis, n. 5. Quibus vnire Episcopus beneficia potest, n. 6. Non potest facere vniones ad vnionem, num. 7. An alijs praeter Pontificem, & Episcopum competat vniones vniri, num. 8. & seqq. Causa ad vnionem requisita est potestas, vel iurisdic. Ecclesiae, n. 19. Huius causa cognitio debet per laicos praemittere ad vnionem, n. 20. Debent vocare hi quorum interest, alius erit vnio nulla, n. 21. & seqq. Accedere debet consensus capituli cathedralis Ecclesiae in vnione ab Episcopo facta, sed non a legato, n. 24. Qualiter Episcopus ab hac obligatione excusari possit, n. 25. Debeatne precedere hic consensus vnionem, n. 26. Differentia inter alienationem, & vnionem, n. 27. Exprimi debet verus vnio beneficii vniri, & eius cui est faciendus vnio, n. 28. Non requiritur tractatus expostulatus in alienatione rerum Ecclesiae, n. 29.

Qualiter vniones factae ante concilium examinanda sunt iuxta decretum Trident. sess. 7. cap. 6. tract. 13, disp. 6. pun. 1. §. 1. num. 2. & seqq. Ab vnione dari potest appellatio, n. 9. Beneficia vnio diocesis non possunt cum beneficiis alterius diocesis, & vniri, num. 10. Vniones parochialium inter se, & simplicium beneficiorum cum curatis conceduntur a Trident. oratoribus, etiam inquam apostolica sedis delegatis, n. 11. Hac vnio faciendae non est absque consensu capituli, n. 12. Qualiter concilium decernat vniones faciendas seminario, n. 13. Qua beneficia seminario vniri possunt, n. 14. Qua conditiones sunt seruandae in hac vnione, num. 15. Parochiales Ecclesiae non debent monasterijs, prebendis, alijsve locis pijs vniri, n. 17. Pro distributionibus quotidianis simplicia beneficia vniri possunt, num. 19. Libera beneficia beneficiis subiectis parochialibus vniri non possunt, num. 20. Simplicia beneficia vniri possunt religioni, sed conuentui existenti intra diocesim, num. 21. Quando vnio effectum sortiat, §. 4. n. 2. Quomodo vnio probanda sit, §. 5. Qualiter reuocetur, & qua ad eius reuocationem requirantur, vide met. 4.